2019
I. Sachregister
A

Admissio
Aufruf der deutschen Bischofe
e Diaspora-Sonntag 2019
Fastenaktion Misereor 2019
Palmsonntags-Kollekte 2019
Pfingstaktion Renovabis 2019
Caritas-Sonntag 2019
Sonntag der Weltmission 2019
Adveniat-Aktion 2019
e Aktion Dreikdnigssingen 2020
Arbeitsrechtliche Kommission des Deutschen Caritasverbandes — Beschliisse
Regionalkommission
e vom 11. Oktober 2018
e vom 21. Marz 2019
e vom 4. Juli 2019 — Inkraftsetzung
Arbeitsrechtliche Kommission des Deutschen Caritasverbandes
Regionalkommission Ost — Beschliisse Bundeskommission
e vom 11. Oktober 2018
e vom 14. Dezember 2017 - Korrektur Langfassung (2019-2020)
e vom 7. Marz 2019
e vom 4. Juli 2019
Ausschreibung einer Pfarrei
Ausschreibung Priesterstelle fir St. Marienthal
Anbetungstage in Schonstatt
Ankundigung Afrikatag 2020

B
Bauvorhaben — Anmeldung fir 2020
Besoldungs- und Versorgungsordnung fiir Priester — Anderung
Bischof — 65. Geburtstag
Bistumsetat 2020
Bistumsjubildum — 25-jahriges
Bischofliches Ordinariat
e Betriebsausflug
¢ eingeschrankte Erreichbarkeit
¢ Neubesetzung Zentrale
Bistumswallfahrt 2019
Botschaft von Papst Franziskus
e Fastenzeit 2019
o Welttag des Migranten und des Fliichtlings 2019
Broschiire ,,Leih Christus deine Stimme*

C
Caritas

Nr.

84

82

17
45
71
80
94
95

57
97

36
35
46
96
121
10
13
115

69
109
20
123
58

53
33
39
75

16
79
89



e Caritas-Werkstatten-Mitwirkungsordnung 74

D
Datenschutz
e Durchfiihrungsverordnung zum KDG 19
e betrieblich in Kirchengemeinden 119
Dekret
e Anderung der Besoldungs- und Versorgungsordnung fiir Priester vom
10.01.2003 63
e zur Inkraftsetzung Beschluss der Zentral-KODA vom 8. November 2018 18
e Dienstvertragsordnung — Anderung 34, 62
o Aufhebung Pfarrei Eisenhittenstadt/Zuweisung in Pfarrei Neuzelle 72
Diakonenweihe 85
Dies sacerdotalis 2019 27
Di6zesanrat — Wahlergebnis 47
Didzesandatenschutzbeauftragter — neue Anschriften 30
Di6zesanjugendseelsorgerin — Kontakt 91
E
Einigungsstelle — Besetzung 8
Europawahl — Aufruf der Kirchen zur Teilnahme 42
Europawahl — Aufruf der (Erz-)Bischofe 43
Europawahl — Aufruf des Didzesanrates 44
Essener Adventskalender 2019 70
Ein-Euro-Jobber: (Arbeitsgelegenheiten mit Mehraufwandsentschadigung) 105
Exerzitien fur Priester und Diakone 2019 in Wechselburg 14
F
Familiensonntag 2019 100
Fastenhirtenbrief 26
G
Gabe der Erstkommunionkinder 2019 3
Gabe der Erstkommunionkinder 2020 116
Gabe der Gefirmten 2019 4
Gabe der Neugefirmten 2020 117
Gebetsanliegen des Heiligen Vaters flr 2020 113
Gebetszeiten um geistliche Berufungen — Hilfe fir Gestaltung 31
Gehorlosenseelsorge 125
Glockenlauten 9. Oktober 2019 — Absage 83
Gestellungsgeld fur Ordensangehérige 110
Gesundheitswoche fiir Priester 54
H
Haushaltsplane 2020 101
I
J

Jahresrechnung Kirchengemeinden 28



K

Karl-Leisner-Pilgermarsch — Einladung

Katholisches Biro Berlin-Brandenburg — neuer Leiter
KODA-Wahl 2018 — Ergebnis

Kollekte Allerseelen-Gottesdienste

Kollektenplan 2. Halbjahr 2019

Kollektenplan 2. Halbjahr 2019 — Anderung
Kollektenplan 1. Halbjahr 2020

Kontaktdaten — Diakon Riccabona

L

Leitlinien fir den Umgang mit sexuellem Missbrauch Minderjahriger und
Erwachsener Schutzbefohlener und Rahmenordnung Pravention gegen
sexualisierte Gewalt — Verlangerung Geltungsdauer

M

Matrikelbticher — Duplikate

Meldewesen — Hinweise fiir Eintragungen und Beurkundungen
Messlektionar flr Lesejahr A — neu

N

@)
Oberinnenwechsel in Wittichenau
Orgelbuch Regionalteil Ost — Finanzierung

P

Pauschalreiserecht

Praktikum im Norden
Priesterausweis Nr. 100 — ungiltig
Priestertag 2019

Q

R
Raum- und Streupflicht
Regional-KODA Nord-Ost
e vom 28. Marz 2019 (nachrichtlich)
RKW
e Forderung
¢ Richtlinien
e Materialbestellung 2020

S

T
Teilneuwahl Kirchenvorstand und Pfarrgemeinderate 2020
Todesfalle

Treffen der Jubelpaare

32
38

81
56
88
102
126

73

77
104
98

67
122

12
124
92
40

108
64

29
106
107

41
5,22,23, 24,112
52



U
V
VDD - Satzung vom 29. April 2019

w

Wallfahrt Priester und Diakone
Warnung

Weihnachtsbrief des Bischofs

Weisung zur kirchlichen BuBpraxis
Wertpapiergeschafte — Handlungsbedarf
Weltmissionstag der Kinder

X
Y

Z
Zahlung sonntdglicher Gottesdienstteilnehmer
Zulassungsgottesdienst Taufbewerber — Einladung 2020

65

68
78, 93
99
25
120
114

11, 103
118



2019

A
Aschenbrenner, Uwe

B
C

D
Dutschke, Marko
Dvoracek, Dr. Jiri

E
Engelbreth, Gregor

F
Florian, Ansgar

G

Giela, Dr. Joachim

Gregor, Peter Paul

Grimm, Karl-Heinz

H
Hajder, Mateusz
Hoffmann, Dr. Alfred

I

J

Jakel, Udo
Joklitschke, Norbert

K

Kazmierski, Dr. Adam
Kéfferlein, Pater Isaak OCist
Kurzweil, Markus

L

Jarski, Angela
Ludwig, P. Konrad Maximilian OCist

M
Matczak, Aleksandra
N

O

Personenregister
Nr.

21,49

59, 86

38

37,125

59
21,48
61

76
48

59
86
48

87
86

o1



P
Pfister, Klaus

R
Riccabona, Markus Michael

S
Schmidt, Ingrid

Suchodolski, P. Honorat Andrzej OFM

T
U
\Y

W

Winzer, Markus

Wirth, Andreas

Wester, P. Simeon OCist
Wittig, Antje

Y

Z
Zuk, Dr. Anton
Zukowski, P. Lazarz Tomasz OFM

Todesfalle
Christoph, Paul
Weyers, Klaus
Zomack, Hubertus
Trzewik, Nikolaus
Beyer, Johannes

50, 126

60
66

84

37

59
66

22
23
24
112



