

## I. Sachregister

	<b>Nr.</b>
<b>A</b>	
Admissio	84
Aufruf der deutschen Bischöfe	
• Diaspora-Sonntag 2019	82
• Fastenaktion Misereor 2019	1
• Palmsonntags-Kollekte 2019	17
• Pfingstaktion Renovabis 2019	45
• Caritas-Sonntag 2019	71
• Sonntag der Weltmission 2019	80
• Adveniat-Aktion 2019	94
• Aktion Dreikönigssingen 2020	95
Arbeitsrechtliche Kommission des Deutschen Caritasverbandes – Beschlüsse	
Regionalkommission	
• vom 11. Oktober 2018	2
• vom 21. März 2019	57
• vom 4. Juli 2019 – Inkraftsetzung	97
Arbeitsrechtliche Kommission des Deutschen Caritasverbandes	
Regionalkommission Ost – Beschlüsse Bundeskommission	
• vom 11. Oktober 2018	36
• vom 14. Dezember 2017 - Korrektur Langfassung (2019-2020)	35
• vom 7. März 2019	46
• vom 4. Juli 2019	96
Ausschreibung einer Pfarrei	121
Ausschreibung Priesterstelle für St. Marienthal	10
Anbetungstage in Schönstatt	13
Ankündigung Afrikatag 2020	115
<b>B</b>	
Bauvorhaben – Anmeldung für 2020	69
Besoldungs- und Versorgungsordnung für Priester – Änderung	109
Bischof – 65. Geburtstag	20
Bistumsetat 2020	123
Bistumsjubiläum – 25-jähriges	58
Bischöfliches Ordinariat	
• Betriebsausflug	53
• eingeschränkte Erreichbarkeit	33
• Neubesetzung Zentrale	39
Bistumswallfahrt 2019	75
Botschaft von Papst Franziskus	
• Fastenzeit 2019	16
• Welttag des Migranten und des Flüchtlings 2019	79
Broschüre „Leih Christus deine Stimme“	89
<b>C</b>	
Caritas	

- Caritas-Werkstätten-Mitwirkungsordnung 74

## D

### Datenschutz

- Durchführungsverordnung zum KDG 19
- betrieblich in Kirchengemeinden 119

### Dekret

- Änderung der Besoldungs- und Versorgungsordnung für Priester vom 10.01.2003 63
- zur Inkraftsetzung Beschluss der Zentral-KODA vom 8. November 2018 18
- Dienstvertragsordnung – Änderung 34, 62
- Aufhebung Pfarrei Eisenhüttenstadt/Zuweisung in Pfarrei Neuzelle 72

### Diakonenweihe

Dies sacerdotalis 2019 27

Diözesanrat – Wahlergebnis 47

Diözesandatenschutzbeauftragter – neue Anschriften 30

Diözesanjugendseelsorgerin – Kontakt 91

## E

- Einigungsstelle – Besetzung 8
- Europawahl – Aufruf der Kirchen zur Teilnahme 42
- Europawahl – Aufruf der (Erz-)Bischöfe 43
- Europawahl – Aufruf des Diözesanrates 44
- Essener Adventskalender 2019 70
- Ein-Euro-Jobber: (Arbeitsgelegenheiten mit Mehraufwandsentschädigung) 105
- Exerzitien für Priester und Diakone 2019 in Wechselburg 14

## F

- Familiensonntag 2019 100
- Fastenhirtenbrief 26

## G

- Gabe der Erstkommunionkinder 2019 3
- Gabe der Erstkommunionkinder 2020 116
- Gabe der Gefirmten 2019 4
- Gabe der Neugefirmten 2020 117
- Gebetsanliegen des Heiligen Vaters für 2020 113
- Gebetszeiten um geistliche Berufungen – Hilfe für Gestaltung 31
- Gehörlosenseelsorge 125
- Glockenläuten 9. Oktober 2019 – Absage 83
- Gestellungsgeld für Ordensangehörige 110
- Gesundheitswoche für Priester 54

## H

- Haushaltspläne 2020 101

## I

## J

- Jahresrechnung Kirchengemeinden 28

**K**

Karl-Leisner-Pilgermarsch – Einladung	32
Katholisches Büro Berlin-Brandenburg – neuer Leiter	38
KODA-Wahl 2018 – Ergebnis	9
Kollekte Allerseelen-Gottesdienste	81
Kollektenplan 2. Halbjahr 2019	56
Kollektenplan 2. Halbjahr 2019 – Änderung	88
Kollektenplan 1. Halbjahr 2020	102
Kontaktdaten – Diakon Riccabona	126

**L**

Leitlinien für den Umgang mit sexuellem Missbrauch Minderjähriger und Erwachsener Schutzbefohlener und Rahmenordnung Prävention gegen sexualisierte Gewalt – Verlängerung Geltungsdauer	73
---	----

**M**

Matrikelbücher – Duplikate	77
Meldewesen – Hinweise für Eintragungen und Beurkundungen	104
Messlektionar für Lesejahr A – neu	98

**N****O**

Oberinnenwechsel in Wittichenau	67
Orgelbuch Regionalteil Ost – Finanzierung	122

**P**

Pauschalreiserecht	12
Praktikum im Norden	124
Priesterausweis Nr. 100 – ungültig	92
Priestertag 2019	40

**Q****R**

Räum- und Streupflicht	108
Regional-KODA Nord-Ost	
• vom 28. März 2019 (nachrichtlich)	64
RKW	
• Förderung	29
• Richtlinien	106
• Materialbestellung 2020	107

**S****T**

Teilneuwahl Kirchenvorstand und Pfarrgemeinderäte 2020	41
Todesfälle	5, 22, 23, 24, 112
Treffen der Jubelpaare	52

**U****V**

VDD – Satzung vom 29. April 2019

65

**W**

Wallfahrt Priester und Diakone	68
Warnung	78, 93
Weihnachtsbrief des Bischofs	99
Weisung zur kirchlichen Bußpraxis	25
Wertpapiergeschäfte – Handlungsbedarf	120
Weltmissionstag der Kinder	114

**X****Y****Z**

Zählung sonntäglicher Gottesdienstteilnehmer	11, 103
Zulassungsgottesdienst Taufbewerber – Einladung 2020	118

## II. Personenregister

	Nr.
<b>A</b>	
Aschenbrenner, Uwe	21, 49
<b>B</b>	
<b>C</b>	
<b>D</b>	
Dutschke, Marko	59, 86
Dvořáček, Dr. Jiri	
<b>E</b>	
Engelbreth, Gregor	38
<b>F</b>	
Florian, Ansgar	37, 125
<b>G</b>	
Giela, Dr. Joachim	59
Gregor, Peter Paul	21, 48
Grimm, Karl-Heinz	61
<b>H</b>	
Hajder, Mateusz	76
Hoffmann, Dr. Alfred	48
<b>I</b>	
<b>J</b>	
Jäkel, Udo	6
Joklitschke, Norbert	86
<b>K</b>	
Kaźmierski, Dr. Adam	59
Käfferlein, Pater Isaak OCist	86
Kurzweil, Markus	48
<b>L</b>	
Jarski, Angela	87
Ludwig, P. Konrad Maximilian OCist	86
<b>M</b>	
Matczak, Aleksandra	51
<b>N</b>	
<b>O</b>	

<b>P</b>		
Pfister, Klaus		7
<b>R</b>		
Riccabona, Markus Michael		50, 126
<b>S</b>		
Schmidt, Ingrid		60
Suchodolski, P. Honorat Andrzej OFM		66
<b>T</b>		
<b>U</b>		
<b>V</b>		
<b>W</b>		
Winzer, Markus		84
Wirth, Andreas		7
Wester, P. Simeon OCist		37
Wittig, Antje		
<b>Y</b>		
<b>Z</b>		
Zuk, Dr. Anton		59
Żukowski, P. Łazarz Tomasz OFM		66
<b>Todesfälle</b>		
Christoph, Paul		5
Weyers, Klaus		22
Zomack, Hubertus		23
Trzewik, Nikolaus		24
Beyer, Johannes		112